Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка»
П. Осипенко ул., д. 128, Краснодар, 350040, тел. (861) 239-02-75, 233-20-45

ПРИКАЗ

от« 09» 01 2024г № 36 ПА

Об исполнении мероприятий по антикоррупционной политике.

Во исполнение антикоррупционной политики МБДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад № 70»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить обязанность работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 70»

- знать и соблюдать принципы и требования настоящей Политики, нормы

антикоррупционного законодательства, а также мероприятия по предотвращению

коррупции.

2. Работникам для предупреждения и противодействия коррупции:

-воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных

правонарушений в интересах или от имени учреждения;

-воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в

интересах или от имени учреждения;

-незамедлительно информировать непосредственного руководителя (или лицо,

ответственное за реализацию антикоррупционной политики, руководство учреждения) о

случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;

-незамедлительно информировать непосредственного начальника (или лицо,

ответственное за реализацию антикоррупционной политики, руководство организации) о

ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами;

-сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов.

3. Работникам запрещается получать в связи с исполнением трудовых обязанностей

вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение,

ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные

вознаграждения).

4. Обязательно включать в повестку дня родительских собраний отчет об

использовании оказанной помощи родителями или иными лицами

5. Контроль за вы ИЗИНЭмыприказа оставляю за собой.
М.И. Головченко